odelrici episcopi suisque successoribus seu pars ipsius

episcopio ipse tres cortes cum castris et capellis

seu sediminas et vineisp terris arabilis et pratis seu

c

Auzea in duplumg et insuper pena argenti denarii

boni libras trescenti liis actis et manifestatio ut

supra facta. rectum eorum iudicum et auditoribus

paruit esset et iudicaverunta ut iuxta eorum alter

cationem et eidem domna lta abatissaa seu Adam

eius et ipsius monasterio avocatus professione et ma

nifestatione iam dictis tres cortes cum castris et

capellisa seu sediminas et vineisi terris arabilis et

pratis seu silvisi cum lacum qui dicitur Sesto1 et

silva que dicitur Auzeaj a parte ipsius episcopio san

cte cremonensis ecclesie maneant proprietatemg et

iam dicta domna lta abatissa et Adam eius et ipsius

monasterio avocatusi da pars ipsius monasterio san

ctorum Sisti et Pabianil maneant onmi tempore ta

citi et contenti. lSo modo finita est causaa et hanc

notitiam pro securitate ipsius episcopio fieri ammo

nuerunt quidem et ego hominicus notarius et index

i domni imperatoris ex iussione suprascripto misso et

iudicum amonitionem scripsi.

in nomine homini hei et Salvatoris nostri iesu

christiy tertius otto gratia hei imperator augustuss

anno imperii eius heo propitio tertio a quarto die

mense februarih indictione duodecima

1- cesso hei gratia diaconusa et gloriosissimiim

peratoris tertii ottonis missusa huic notitie in mei

presentia facte. leto animo fidelique mentea veloci

quoque manu et gratuite subscripsi. .

1- Autecherius index sacri palatii interfui

sit Adelbertus iudex sacri palatii interfut

ir hadaldus index sacri palatii interfui

1- Lubedeo iudex sacri palatii interfui.

i hadaldus index sacri palatii interfui

i- Saxo index sacri palatii interfui

ncccchnL

h

Ann. figit se aprilis

ottonis lll imperatoris diploma confrmantis

jura monasterii ticinensis s. Petri in coelo aurea

Mnnnoul . Antiq. llaLy 1om. vn pag. SSS.

lix autographo in Arch. s. fidelis McdiaL

Poiuio

ln nomine sanctae et individuae irrinitatis lertius

otto gratia hei romanorum imperator augustus quo

niam omnis potestas a heo constituiturj decet potius

imperialem excellentiam ita recte judicare terramj ut

et in presenti et in futura vita beatitudinis eternae

adipiscatur premia. Scimus enim divino amore san

ctas ecclesias construerey fidelium animabus multum

proficerea easdetn autem desolatas consolarij injusto

oppressas eripere et sublevarez augmentum perpetuae

coronae indubitanter adquirere. quapropter notum

esse volumus omnibus sanctae hei ecclesiae fideli

bus nostrisque presentibus et futurisa qualiter mo

nachi monasterii sancti Petri cellae aureac devotis

precibus nostrae pietatis clementia adieruntj quatinus
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terram eidem sanctae ecclesiae longo tempore in- a

juste abstractami quae vocatur vassallorumj quae olim

dissessione regni divisa fuitj amore divino et nostro- .

mm fideliumj videlicet Adelberti et widroaldi ve

nerabilium episcoporum seu et Aichardi incliti ducis.

ac lieriberti dilectissimi cancellarii et archicapellani

nostrip nec non et probatissimi ac reverentissimi ab

batis odili postulationibusy cortes videlicet Sparcin

mi Medi et Meditij nec non cortem villamp cor

tem de Montej cortem Movam. Peningum. liuxanumj

nec non et mansos illos qui in valle camonica sunt a

omnibus suis pertinentiisp servis et ancillisp aldioni

bus et aldiabusa omnique sua integritate nostro im..

periali precepto redderemus et confirmaremus quo

rum dignis petitionibus aures nostrae pietatis acco

modantesa predictas cortes et mansos cum servis et in

ancillisj aldionibus et aldiabusj campisj pratis. aquis

aquarumque decursibus p piscationibus. molendinisj

silvis stalariisy rupibqu ripisj omnibusque eorum per

tinentiis vel in quocumque loco de eadem terra in

ventum fuerit in integrum per preceptali auctoritate

reddimus atque confirmamusg eo videlicet ordinej ut

. . . . . . . . . . . ejusdem rector omnesque sui succes

sores cum fratribus predictas cortes et manson cum

omnibus suis pertinentiis potestative habeanta teneantj

firmiterque possideant ad victum . . . . . . . . . . . que

que necessaria fratribus sufficiendaj sine omnium ho

minum contradictionej molestationea diminoratione

Precipientes denique imperiali potentia jubemusa ut

nullus duxa archiepiscopqu episcopus marchioj co

mesj vicecomesj sculdasioj gastaldioj nullaque nostri c

regni magna parvaque persona jam dictum sanctum

locum vel rectoresy prepositos aut fratres inibi famu

lantes de omnibus supradictis eorunique pertinentiis

inventis vel inveniendis inquietarej molestare aut dis

vestire presumatj sed ut omni tempore Peum pro

redentione animae nostrae nostrorumque parentum

securius exorare valeantj semper pacifice et cum omni

integritate possideant Si quis igitur temerarius hujus

nostraeque redditionis largitatis minuere vel frangere

temptaveritp sciat se compositurum auri optimi libras

centumj medietatem kamerae nostraej et medietatem

jam dicto monasterio vel abbati aut monachis illic

lleo servientibus. lit ut hec verius credaturi et iir

mius diligentiusque ab omnibus hominibus in poste

rum observeturj manu propriaj ut infra videtun subter d

eam finnavimusj atque sigilli nostri impressione infra

jussimus insigniri

Signum domni f j serenissimi imperatoris augusti

fLocus sigilli cel-ei deperdita

lieribertus cancellarius vice Petri cumani episcopi

et archicancellarii recognovit

llata x kalendas majas anno dominice incarnationis

nccccxcvmj indictione xii anno vero tercii ottonis

regni xv j imperii autem ejus ll. Actum feliciter

nomae

SAchLl x

occccxmv

Ann. SSS. ea aprilis

Sulla gregorii PP. l/vj .

qua jura monasterii mediolanensis sancti Ambrom

con/irmantur.

nonnun ltaL Sacra1 m lvi p. ea

m apographo saec. xu in Arch c. fidelis MedioL

Poimo.

gregorius episcopus servus servorum nei Postquam

beato Petro apostolorum principi bominus ac lledem

ptor noster .lhesus christus ex utero virginis pro

nostra redemptionej ut erat Peus verus ante seculaj

verus homo in fine seculorum aparere dignatus est j

ligandi atque solvendi in celo et in terra potestatem

tribuitj etiam januas regni celestis reserandas con

cessit. i Supra soleditatem fidei suam sanctam stabilire

dignatus est ecclesiami secundum illius veridicam vo

oem dicentisz rfu es Petrqu et super hanc petram

hedificabo ecclesiam meam . et porte inferi non pre

valebunt adversus eamg et tibi dabo claves regni ce

loruma ut quod tu ligaveris super terram. ligatum

erit et in celoj et quodcumque solveris super terramj

solutum erit et in celo. Postquam et hujus vicarii

sincerissime neo famulantesj carentes nebularum den

sitatibusj tantam dignius perceperunt potestatemj et

universi curam sunt sortiti regiminis. inter quos et

nostram parvitatem llei omnipotentis misericordia

connumerari dignata estg ob hoc universitati creden

tium intexere volumus. quam abbatiam in honore

celeberrimi christi confessoris Ambrosii a nec non

venerabilium martirum Protasii et Servasii constru

ctamg hubi comm sacra corpora reconduntur. per

hujus nostrae auctoritatis privilegium integerrime cor

roboramus cum omnibus ecclesiisa oraculisa cortibusj

massaritiisj districtis ad ipsam respicientibusj scilicet

Paxiliano j monte Peliciano p Leveniano. ceresola j

Lemontea capiatej clevese. oleductoy campiliouejv

Anticiacoj colonia. verederioy cavanacoj villa Albai

Sugnianoj atque cum universis ad prefatam abbatiam

pertinentibusg eo scilicet ordiney ut monachi ipsius

cenobii simul cum abbate. qui nunc sunt vel qui pro

tempore fuerint. pretaxatas ecclesias 1 oracula. cortes

massariciasj servosi ancillasa aldiones et aldianasj sine

alicujus majoris minorisve persone contradictione ha

beant. teneant et possideantj atque in eorum usum

ac sumptuma prout melius placueritj distribuanty no

stra apostolica auctoritate concedente. Si quis vero .

quod non credimus . diabolico suasu contra hujus

nostre apostolice concessionis firmationem in poste

rum agere temptaverity et prelibati monasterii ceno

bitas in aliquo. quod eis concessimusy inquietaverig

sit anathema orrendum a trecentis decem et octo

patribus illj et ex consensu fraudis .lude animeque

m Allndesi qui con questo analema al concilio generale di siccal

composto appunto di lrecento diciollo Paer raduualisi per com

batlere le innovazioni dom-inali dogmaticbe di Arioy e formolare

venti canoni disciplinaril ai qualil allesa la grande veneiazione
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adequetur flammis 1 et a Patre et Pilio Sanctoque a rebus illis juris predicti monasteriij quibus esse vi

Spiritup nec non a beato apostolo Petro maledictus

in presens et futurum rei crimine astrictus semper

maneaty atque a catholica ecclesia sit eliminatusy

donec prenominatae abbatiae monachos eorumque

patrem digna satisfactione placare studuerit Scriptum

per manus Petri notarii et scriniarii sancte romane

ecclesie in mense aprili et indictione xL i bene

valete

natum un kalendas majas per manus johannis

episcopi sanctae albanensis ecclesiaep et bibliothecarii

sanctae apostolicae sedis anno neo propitio ponti

ficatus domni gregorii summi pontifici et universalis

quinti pape in sacratissima sede beati Petri apo

stoli lL imperante domnus ottone lll coronato magno

et pacifico imperatore anno ll. in mense et indi

cione suprascripta.

ncccchv

Ann. eest ao septembris.

.

commutatio bonorum inter johannem abbatem mo

nasterii ticinensis s. Petri in coelo aureoj et Per

nardum comitem Magiryi-edi comitis filium ill

lzz apographo mea xu in Arch.s. fidelis MedioL

Ponno

Anno dominice incarnacionis nccccxcvnn indictione

xly anno vero tercii octonis regni xv. imperii autem c

ejus ua pridie kalendas octubris. comutacio bone

fidei noscitur esse contractum1 ut vicem emptionis ob

tineat finsmitatema eodemque nexu obligant contraen

tes. Placuit itaquea bona convenit voluntatem inter

domnum johannem abbatem monasterii sancti Petri

celi aureii qui est constructum foris ticinensem civi